



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(1648)

środa, 15 stycznia 2014 r.

Z MAGISTRATU

KRAKÓW NAJLEPSZYM TURYSTYCZNYM MIASTEM EUROPY!

Kraków to najlepsze europejskie miasto dla turystów w 2014 roku – tak wynika z analizy danych zgromadzonych na portalu turystycznym Zoover! Za zdobycie najwyższej oceny - 8.6 - Kraków otrzymał Zoover Award for best European city trip 2014. Nasze miasto wyprzedziło inne popularne miejsca turystyczne takie jak: Sewilla w Hiszpanii czy włoska Wenecja!

W opiniach wystawionych przez użytkowników Zoover, wzięto pod uwagę następujące kryteria: atmosfera, kultura, życie nocne, jakość hoteli oraz popularność miasta. W sumie przeanalizowano ponad 30 000 opinii dotyczących najbardziej popularnych europejskich miast. Najbardziej spektakularne są opinie 4 i 5 gwiazdkowych hoteli w Krakowie, które ze średnią 8.7 zostały ocenione, jako najlepsze hotele miejskie. Miasto uzyskało również bardzo wysoką notę 9.0 w kategorii kultura.

Nagroda Zoover Award for best European city trip 2014 została wręczona dziś (15 stycznia, środa) w Holandii, podczas targów turystycznych Vakantiebeurs, przedstawicielowi polskiej ambasady w Holandii.

Według zastępcy szefa polskiej ambasady Piotra Perczyńskiego ta nagroda jest wielkim zaszczytem i wyróżnieniem dla miasta. - To fantastyczna wiadomość dla Krakowa i dla nas wszystkich. Myślę, że dla każdego, kto był w tym pięknym mieście, nie jest to wielkim zaskoczeniem i nagroda jest jak najbardziej zasłużona. Jesteśmy bardzo zadowoleni, że w konkurencji na najlepsze europejskie miasto, nasi goście ocenili Kraków tak wysoko – powiedział.

Użytkownicy Zoover, odwiedzający stolicę Małopolski są pozytywnie zaskoczeni ofertą kulturalną miasta, życzliwością mieszkańców i przystępnymi cenami. Jeden z turystów odwiedzających Kraków napisał na Zoover: - Dla tych, którzy chcą odwiedzić ciekawe miasto w Europie, zdecydowanie polecam Kraków. Również poza centrum miasta jest wiele do zobaczenia. - Warto wybrać się na obrzeża miasta i odwiedzić dzielnicę żydowską Kazimierz, Nową Hutę czy punkt widokowy na Kopcu Kościuszki.

Na drugim i trzecim miejscu najlepszych turystycznych miast Europy znalazły się

kolejno: Sewilla i Wenecja. Użytkownicy Zoover przyznali obu miastom średnią ocenę 8.6. Sewilla i Wenecja zdobyły także wysokie oceny w zakresie oferty kulturalnej. Według użytkowników Zoover atmosfera w Sewilli jest najlepsza, a w kategorii 4 i 5 gwiazdkowych hoteli, Wenecja została oceniona bardzo wysoko na 8.3 punktów.

Przypomnijmy, że Kraków po raz pierwszy otrzymał nagrodę Zoover City Trip Award w 2011 r. Wówczas nasze miasto znalazło się na drugim miejscu najlepiej ocenianych miast Europy.

Portal Zoover to jeden z największych portali turystycznych w Europie, w którym urlopowicze oceniają różnego rodzaju obiekty noclegowe, destynacje, plaże i atrakcje turystyczne. Portal jest jedną z wiodących, bezpłatnych i niezależnych platform dyskusyjnych dla podróżników.

Lista 10 najlepszych turystycznych miast w Europie jest dostępna na stronie www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

CEL: OŻYWIĆ NOWĄ HUTĘ

Jest zgoda radnych na powołanie spółki akcyjnej, która będzie siłą napędową projektu „Kraków - Nowa Huta Przyszłości”.

„Kraków - Nowa Huta Przyszłości” to rewolucyjna koncepcja ożywienia wschodniej części Krakowa i największa szansa inwestycyjna w Europie. Projekt zakłada rewitalizację i zagospodarowanie przemysłowych terenów na obszarze 5,5 tys. ha., w sposób podnoszący atrakcyjność dzielnicy dla inwestorów, mieszkańców Krakowa i gmin ościennych oraz gości odwiedzających nasze miasto. Powstanie tam w zasadzie nowe miasto, obszar skupiający swoisty „mix” wszystkich potrzebnych do życia funkcji: strefę ekonomiczną opartą na nauce i wiedzy, nowe terenysłużące do zamieszkania, rekreacji, wypoczynku i organizacji wydarzeń kulturalnych. W perspektywie wielu lat na tym obszarze będzie szansa na stworzenie nawet 100 tys. miejsc pracy, nie tylko dla mieszkańców Krakowa, ale także gmin ościennych. Umożliwi to rozwój funkcji metropolitalnych Krakowa.

Spółka, którą utworzy miasto i województwo zajmować się będzie przede wszystkim uporządkowaniem sytuacji własnościowej gruntów, wyszukiwaniem inwestorów strategicznych dla realizacji projektu, pozyskiwaniem niezbędnych środków finansowych m.in. z funduszy wojewódzkich, państwowych i europejskich. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

NOWE ZASADY DOFINANSOWANIA POSIŁKÓW W SZKOŁACH

W Krakowie przyjęto Program osłonowy w zakresie dożywiania. Gmina Miejska Kraków jako pierwsza w Polsce opracowała i przyjęła uchwałą Rady Miasta Krakowa Program, dzięki któremu w Krakowie nie powinno być ucznia, który nie mógłby zjeść ciepłego posiłku w szkole.

Według nowych, przyjętych uchwałą kryteriów, posiłki bezpłatne przysługiwać będą dzieciom oraz uczniom, dla których dożywianie realizowane jest w ramach zbiorowego żywienia w przypadku, gdy dochód jest niższy niż 912 zł na osobę w rodzinie (czyli 200 % kryterium dochodowego). W przypadku gdy dochód będzie mieścił się pomiędzy 912 zł a 1140 zł na osobę w rodzinie (czyli wyższy niż 200 % oraz niższy niż 250 % kryterium dochodowego) wynosił będzie 50 % kosztu posiłku.

Podstawą zaproponowanych kryteriów dochodowych są dane, które MOPS analizował podczas realizacji Programu w poprzednich latach. Rodziny, które dotychczas otrzymywały dopłatę do posiłku dziecka w szkole w wysokości 75% (były to rodziny z dochodem pomiędzy 684 zł a 912 zł), otrzymają dofinansowanie do posiłku w 100%. Proponowane rozwiązanie jest korzystne również dla rodzin, które miały możliwość korzystania z dofinansowania w wysokości 25% za posiłek (były to rodziny z dochodem między 912 zł a 1140 zł). Obecnie rodziny te otrzymują 50% dofinansowania do posiłku.

Na podstawie uchwały będzie możliwość finansowania w szczególnie uzasadnionych przypadkach posiłków dla dzieci i uczniów na podstawie decyzji dyrektora szkoły bez konieczności przeprowadzania wywiadu środowiskowego i wydawania decyzji administracyjnej.

Średnia wysokość świadczenia w postaci posiłku na terenie Gminy Miejskiej Kraków w 2013 r. wyniosła 5,52 zł. (dla osób dorosłych 5,37 zł, dla dzieci i uczniów 6 zł). W 2014 r. przewiduje się, że będzie wynosić 6,23 zł. (dla osób dorosłych 5,37 zł, dla dzieci i uczniów 7 zł).

W 2014 r. koszt zapewnienia gorącego posiłku szacuje się na poziomie 8 668 000 zł, z czego z budżetu państwa przewidziane jest do pokrycia 4 700 000 zł. Rozwiązania dotyczące rozszerzenia kryteriów uprawniających do bezpłatnych posiłków oraz zmniejszenia kosztów partycypacji w kosztach posiłków spowoduje wzrost wydatków Miasta na poziomie 120 000 zł rocznie.

31 grudnia 2013 r. skończył się okres obowiązywania ustawy z 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu wieloletniego programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. W związku z wejściem w życie Uchwały Rady Ministrów z 10 grudnia 2013 r. w sprawie wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020, radnym Miasta Krakowa przedłożono Program osłonowy dotyczący udzielania mieszkańcom Gminy Miejskiej Kraków pomocy w zakresie dożywiania. Projekt programu osłonowego został opracowany zgodnie ze wskazówkami Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

DOTACJE DLA ŻŁOBKÓW

Podczas dzisiejszej sesji Rady Miasta Krakowa (15 stycznia, środa) radni przyjęli projekt uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na

obszarze Gminy Miejskiej Kraków w 2014 r.

Zgodnie z projektem uchwały, podmioty prywatne prowadzące żłobek lub klub dziecięcy będą mogły otrzymać na każde dziecko objęte opieką dotację celową z budżetu Gminy. Dokument zakłada następujące wysokości dofinansowania do opieki i wyżywienia w przypadku dotacji do opieki i wyżywienia w żłobkach niepublicznych:

- 11,50 zł – dotacja (dofinansowanie) do zapewnienia opieki za każdy dzień roboczy obecności dziecka w żłobku,
- 3,50 zł – dotacja do zapewnienia wyżywienia dziecka za każdy dzień roboczy obecności dziecka w żłobku.

łącznie 15 zł dziennie (średnio ok. 320 zł miesięcznie przy założeniu 100% obecności).

Dotacja do opieki i wyżywienia w klubach dziecięcych:

- 5,50 zł – dotacja (dofinansowanie) do zapewnienia opieki za każdy dzień roboczy obecności dziecka w klubie dziecięcym,
- 1,50 zł – dotacja do zapewnienia wyżywienia dziecka za każdy dzień roboczy obecności dziecka w klubie dziecięcym.

łącznie 7 zł dziennie (średnio ok. 150 zł miesięcznie przy założeniu 100% obecności).

W związku z otrzymaną z Gminy Miejskiej Kraków dotacją żłobek lub klub dziecięcy zobowiązany będzie do pomniejszenia dotychczasowego kosztu opłat ponoszonego przez rodziców lub opiekunów prawnych za opiekę nad dzieckiem o kwotę otrzymanej dotacji. Dotacja udzielana będzie placówce w przypadku, gdy dzieci objęte opieką korzystają z niej w wymiarze czasowym nie mniejszym niż 8 godzin dziennie w przypadku żłobka i 5 godzin w przypadku klubu dziecięcego oraz placówka nie korzysta z innych form dotacji do opieki (Resortowy Program „Maluch”, Europejski Fundusz Społeczny).

Na realizację dotacji w roku 2014 zaplanowano środki w wysokości 3 010 596,00 zł.

Przyjęcie uchwały jest kontynuacją realizowanych w latach 2012-2013 programów dotowania prywatnych podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce mających na celu zmniejszenie opłat ponoszonych przez rodziców.

łącznie w latach 2012-2013 Gmina Miejska Kraków przekazała na dotacje kwotę: w roku 2012 - 497 387,50 zł; w roku 2013 - 1 289 506,00 zł. Dotacją objęto: w roku 2012 - 173 dzieci w 10 żłobkach i 57 dzieci w 4 klubach dziecięcych; w roku 2013 - 551 dzieci w 28 żłobkach i 41 dzieci w 3 klubach dziecięcych. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

KONKURS NA LOGOTYP ZIO BEZ ROZSTRZYGNĘCIA

„Konkurs na Logotyp Krakowa jako 'Miasta Zgłaszającego się', ubiegającego się o organizację XXIV Zimowych Igrzysk Olimpijskich 2022" nie został rozstrzygnięty. Taką decyzję podjęli wczoraj (14 stycznia, wtorek) członkowie Komisji powołanej do oceny prac zgłoszonych do Konkursu.

Pod obrady Komisji trafiło 113 prac konkursowych (z 142 nadesłanych na Konkurs), które pozytywnie przeszły weryfikację pod względem wymogów formalnych. Ze 113 prac Komisja Konkursowa, obradująca w pełnym składzie, zdyskwalifikowała 59 ze względu na naruszenie „Kryterium zgodności z wymogami Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego” (wymóg określony w §5 ust. 5.1. Regulaminu Konkursu, m.in. niedopuszczalne użycie Symbolu Olimpijskiego, brak wymaganych elementów słownych, brak wersji językowych).

Wszystkie pozostałe prace oceniono na tym samym poziomie, uniemożliwiającym wskazanie Finałowych Logotypów i Zwycięskiego Logotypu, który w satysfakcjonujący sposób mógłby służyć identyfikacji wizualnej Krakowa jako „Miasta Zgłaszającego się”, ubiegającego się o organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 r. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

OPERA RARA – SĄ JUŻ BILETY NA PIERWSZY KONCERT

To dobra wiadomość dla miłośników cyklu Opera Rara. Od dziś (15 stycznia, środa) na portalu www.eventim.pl oraz w trzech punktach sieci informacji miejskiej Info Kraków można kupić bilety na pierwszą w tym roku odsłonę cyklu Opera Rara – koncert *Admeto* George’a Friderica Handla.

Pierwszy w tym roku koncert - *Admeto* George’a Friderica Handla odbędzie się 20 lutego w Teatrze im. Juliusza Słowackiego. W obsadzie znaleźli się artyści znani krakowskiej publiczności: Sonia Prina, Josè Maria Lo Monaco, czy Romina Basso, a także wykonawcy debiutujący w ramach cyklu Opera Rara, wśród nich: Eموke Barath, Luigi de Donato oraz zespół Il Complesso Barocco prowadzony przez Alana Curtisa.

Początek koncertu o godz. 20.00. Bilety można kupić za pośrednictwem portalu [eventim.pl](http://www.eventim.pl) oraz w trzech punktach sieci informacji miejskiej Info Kraków: przy ul. św. Jana 2, w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2) oraz w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego (ul. Powiśle 11). Kosztują od 100 do 180 zł.

Admet, król Tesalii to opera w trzech aktach Jerzego Fryderyka Handla napisana dla Royal Academy of Music, stowarzyszenia arystokratów dbającego o rozwój i dostarczanie repertuaru operowego. Prapremiera *Admeta* odbyła się w londyńskim King’s Theatre, 31 stycznia 1727 roku i wznawiana była wielokrotnie za życia kompozytora, także poza granicami Anglii. W roku śmierci Handla (1754) wystawiona została pięciokrotnie, później na dwa stulecia zniknęła ze scen, by wrócić w roku 1925 w Brunszwiku i przeżyć swój współczesny renesans.

Cykl Opera Rara – to zainicjowana w 2009 r. prezentacja znakomitych produkcji, święcących triumfy na scenach najbardziej prestiżowych festiwali Włoch, Francji, Wielkiej Brytanii czy Niemiec, realizowanych z udziałem znakomitych głosów operowych (Marii Grazii Schiavo, Roberty Invernizzi, czy Philippe’a Jarrousky’ego), która szybko stała się prawdziwym kulturalnym przebojem. Bilety są wyprzedawane często jeszcze przed

startem kampanii promocyjnej, a do Krakowa specjalnie na koncerty przyjeżdżają melomanii z całej Europy. Już w pierwszym roku funkcjonowania Opera Rara zyskała miano „zachwytu i festiwalowego debiutu roku” wg Rzeczpospolitej oraz najciekawszego wydarzenia muzycznego (wraz z festiwalami Misteria Paschalia i Sacrum Profanum) w rankingu tygodnika Polityka. W rankingu Dwutygodnika cykl Opera Rara zyskał miano Marki roku, a wg Gazety Wyborczej – wraz z festiwalami Misteria Paschalia i Sacrum Profanum – zasłużył na miano Przeboju dekady. Dyrektorem artystycznym cyklu Opera Rara jest Filip Berkowicz. Więcej informacji na: www.operarara.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

BAL RODZIN ZASTĘPCZYCH I ADOPCYJNYCH

19 stycznia (niedziela) o godzinie 15.30, w Nowohuckim Centrum Kultury (budynek C sala 2-3), rozpocznie się Bal Karnawałowy dla dzieci z rodzin adopcyjnych, zastępczych, placówek rodzinnych i rodzinnych domów dziecka oraz ich rodziców i opiekunów zastępczych. Bal organizowany jest przez Stowarzyszenie Rodzin Adopcyjnych i Zastępczych „Pro Familia” oraz Ośrodek Adopcyjny Stowarzyszenia „Pro Familia”.

Stowarzyszenie zaprasza rodziny adopcyjne i zastępcze do udziału w balu, którego tematem przewodnim w tym roku będą „Postacie z bajek”. Organizatorzy zachęcają rodziców i opiekunów zastępczych do przebrania dzieci w bajkowe stroje. Corocznie organizowany bal jest okazją do integracji zastępczego środowiska rodzinnego oraz nawiązywania nowych kontaktów wśród rodziców adopcyjnych i opiekunów zastępczych. W poprzednich latach dzieci przebrane w bajkowe stroje bawiły się znakomicie. Organizatorzy mają nadzieję, że i w tym roku atmosfera na balu będzie również wspaniała. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

Z MYŚLĄ O SENIORACH

22 stycznia Centrum Medyczne Scanmed Multimedix zaprasza babcie i dziadków na akcję profilaktyczną, w ramach której będzie można wykonać bezpłatne badanie słuchu. Akcja odbędzie się w Centrum Medycznym przy ul. Armii Krajowej 5 w Krakowie.

Wady słuchu są powodowane głównie przez hałas nas otaczający na ulicach czy miejscu pracy. Nie leczone objawy mogą prowadzić do głuchoty. Słuch jest najbardziej wrażliwym zmysłem, stąd też po raz kolejny organizatorzy apelują, by o niego dbać.

Dzwoniąc pod numer Telefonicznego Centrum Obsługi: 12 629 88 00 można dowiedzieć się więcej na temat akcji profilaktycznej oraz umówić na wizytę. Serdecznie zapraszamy. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji

